
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

П Р И К А З

01 сентября 2022 г. с. Турунтаево № 111 « Б» - ОД

"О создании рабочей группы по организации применения профессиональных 
стандартов м

В целях организации работы по применению профессиональных стандартов 
в ГБОУ «Турунтаевская СКОШИ» (далее -  Школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации применения профессиональных 
стандартов в составе: руководитель -заместитель директора по учебной работе 
Хамуева Е.В.;

члены:

руководитель МО учителей гуманитарного цикда -  Савельева Н.Б. 

руководитель МО учителей трудового обучения -  Соколова М.В. 

руководитель МО учителей начальных классов- Кащеев Н.А. 

руководитель МО воспитателей -Грешилова И.Г. 

секретарь -Шевякина В.В.

2. Руководителю рабочей группы Хамуевой Е.В. подготовить и представить на 
утверждение план мероприятий по применению профессиональных стандартов в 
Школе на 2022 2023 учебный год; информировать работников Школы об 
организационных изменениях в связи с переходом на работу по профессиональным 
стандартам за два месяца до их вступления в силу.

3. Секретарю Шевякиной В.В.:

• проанализировать, соответствуют ли работники требованиям 
профессиональных стандартов;

• сформировать список работников, которых необходимо направить на 
обучение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



ктор

С приказом ознакомлены

Е.Ю.Островский

Заместитель директора по УР 
руководитель МО учителей гуманитарного цикла

-Хамуева Е.В. 
Савельева Н.Б.

руководитель МО учителей трудового обучения ^  д'Д/^УуСоколова М.В.

Ж 'руководитель МО учителей начальных классов 

руководитель МО воспитателей 

секретарь

Кащеев Н.А. 

Грешилова И.Г. 

Шевякина В.В.


